tem Spiritum habet. Ex quibus personis prima innascibilis, aliæ
vero ab illa peractus intellectus, & voluntatis immamentes proce-
dunt. Quarum processionum principium proximum quo, non
relatio in recto, sed absolutum deconnotato dicens respectum,
existit, qui respectus perfectionem, esseptiæ cui sunt addicti, su-
peraddunt. Æternus namque Pater, cuius in ratione personæ
constitutuum est relatio secundum conceptum formæ hipost-
thicæ subsistatis, eam vt filiam dilectam decorauit, Sole chari-
tatis eam pro vestimento circundans; ipsa dicit; *introduxit me Rex*
in cellam vinariam, ordinavit in me charitatem. Filius, etiam Di-
vinus, mundi que Redemptor (cuius processio; eo quod per assi-
milatium intellectus Patris actum generatur, & à processione
Spiritus Sancti discriminatur, & propriæ generationis obtinet
nomen, eam pulchritudinalem ut Matrem. Lumine faciens frui si-
cuit vestimento, vt Religionem fundans Captiuorum Redemp-
tricem, sedentes erucet intnebris, & umbra mortis, qua peiores
servitus, quæ Christianis à barbaris impeditur. Spiritus deni-
que Sanctus, qui veluti impulsus à Patris, & Filij voluntate neces-
sario procedit, aliæ à filio non distingueretur; camornauit vt spō-
fam sui amoris radijs circumfulgere faciens: vt Captiui, qui in ca-
tenis Adam crudelibus detinebantur, vinculis charitatis, quibus
Religiosi ordinis Mercedarij ab ipsa stabiliti ad stringuntur, dum

spontè, ex voto, ad periculum animas offerunt pro proximorum libertate, redimantur; ideo Sole maxima cum Trinitatis totius gloria, mulier illa circumfertur. Audi meum sic Bernardum locutum est: *Maria omnibus omnia facta est, omnibus misericordia finum aperuit, ut de plenitudine eius accipiant universi: eger curationem; captinus Redemptionem; tristis consolationem; peccator veniam; Iustus gratiam; Angelus beatitatem; ac denique tota Trinitas gloriam.* Pater ne ipsa est mulier amicta Sole? qua velut alterum solem induit fori. Ni dicamus, Sole Mariam fulciri, quia de ipso dicitur; electa ut Sol: ut moncret ihs, qui in electione sufragium habent actiuum, electum caput Solem deuere imitari, qui dum radios in oriente spargit, montis culmina prius coruscat, ut valles subditis discant instar montis in sanctitudinis proceritate erigi, ut Solis primos in fluxus accipere sint benem criti.

LAVS

** LAVS TERTIA. **
LVNA SVB PEDIBVS EIVS.

Erito admirabatur Ioannes mulierem pro indumento habentem luminare maius (cuius propria sedes, in quarta sphæra ab Astrologis assignatur) sine gigantei de formitate corporis; minorem luminare, Lunam scilicet, cuius cursum per primā sphæram continuo circunsuntur baiulo sub pedibus humilem, calcabilem que præberi. Sed cum puella illa Mariæ esset hieroglyphicum, nostræ Religionis institutricis filiorum, cuius ardens charitas Agarenorum barbaram rabiem, in Luna significatam, continuo, non sine purpurei humoris paruipendio, pedibus calcat, non est admiratione dignum, Lunam subiectus plantis augustum reperiri thronū dum Mariam agnosceret Auroram rutilantem s olis illius, à quibus splendentibus radijs, argentatum proprium mendicabatur nitorem. *Luna enim Sanctorum chorus melius comparatur,* Diuus clamitabat Bernardus; qui à visione Beatifica (certe de fide possibilem, vnius trinique iubaris, cuius possibilitas indecomſtrabilis est à creato intellectu lumine solo naturali innixo; & cuius Diuinæ essentiæ contemplatio inappetibilis est appetitu naturali innato, nec efficaci elicito, bene tamen inefficaci) venantur participationem Diuini intellectus in lumine gloriæ, quod in ipsorum mentibus est tota, adæquata quæ ratio proxima operandi supernaturaliter ergavisionem Beatificam. Ad quam insupplebit le est lumen per auxilium extrinsecum. Et impossibilis species impressa, creatique verbi fabricatio, per repugnantiam primarij effectus ipsorum. Ad pedes ergo Mariæ libenter se Luna subiiciebat, nam à Gentilibus vt obstetrix venerata, ad felicitatem partuum implorata, & ab omnibus Iuno Dea, Lncina dicta electores instrueret, vt proclives, & proni ad pedes Mariæ Regalis nostræ familiæ auxiliatrixis, huiusque Bethica protectricis Provinxiæ felicitatem impetrarent, ad huius cōgregationis progressum,

sum, & prōlem. Inquō nōn veluti in Lūna ex terreſ interposi-
tis cupidinibus eclipsim patiatur, sed quasi ex Apollineis rutilata
radijs, semper in obſeruantia instituti, fulgens euadat. Vt
læti cum Poeta decantare posſimus.

Casta fave Lucina, tunc iam regnat Apollo.

LAVS

*** LAVS QUARTA. ***

ET IN CAPITE EIVS CORONA STELLARVM
DUODECIM.

Iignum plane exagerationis iudicauit Ioannes, non quod mulieris caput sideribus circum fulgeretur; cui enim Sol vestimentum exhi bebat, & quæ Lunam sub pedibus subjicie bat, rurum non putari debebat Luciferis coronari. Sed quod, vt cum dulcissimo loquar Bernardo potius caput eas ornabat, quæ ornatur ab eis. In hoc misteriū: quod Maria su-

pra firmam nostri Nolasci petram mercedariam instituens Religionem, vt populo redemptionem mitteret suo, & regalis priuilegio ex Regum hispaniæ catholicorum patrocinio, & fundacione, ipsorum rescriptis adepto, decoraretur, & Angelicis stellis gratiæ gratiam addendo, supra ornementum suæ gloriæ, ornatum addidit accidentalis letitiæ, de orbe pro secundo, per nostram à virginе nuper fundatam familiam redempto. Resonent Melifluit Doctoris verba: *Adstantes erant Angeli dolentes delacrimis matris, sed magis credo quod gaudebant, eo quod genus humum miserum, & captiuum misericorditer redimebat.* Gaudent, colletentur, & inter suæ crispatos luci radios, caput Mariæ giro colluentes circumfaciant. Cum Deus opifex omnium, illos administratorios spiritus creauerit, vt administratori missos, & properter eos hæreditatem caperent salutis, ei, qui miseri exulabant filij Heuæ; & vt eis gaudeat universum, visu complete pulcherimum appareret; eo expertes omni materia formauit. Cuius deficitu, nec valent absoluto introspecto posse, nec intra eamdem speciem multiplicantur numericè. Tam agiles fabricauit, vt de loco in locum, impertransito medio remeari possint; in quo existunt, non per suam substantiam precisè, sed per suam operationem. Tanto intellectuali acrumine, tanta que ingenij vigilantia eos ditauit, vt licet futura contingentia, cogitationes cordis, & mysteria gratiæ, visua naturali euidenter demonstrari non valeat,

B.

non

non tamen indigent speciebus impressis, nec expressis ad propriā
substantiam cognoscendam; neque discursu egent ad percipiēn-
da alia à se, ad quarum intellectiōnem sp̄cierum indigent infus-
sione. Exultent ergo, gratulentur, & caput Mariæ gratantèr, vt
stellæ ornent: vt sciant illi, ad quorum vocem superius caput elige-
re attinet, Prælatum, qui huius Sanctæ Prouinciæ mistici corpo-
ris dominium geret, duodecim stellarum fulgore debere fulci-
ti, vniuersitate, scilicet in numero duodenario significata, virtutū
perpolitum esse. Vt capite tam pulchro nostræ eparchiæ
vniuersitas magis, ac magis illo decorari
videatur.

*** LAVS QVINTA. ***

*ET ECCE DRACO MAGNVS , ET CAVDA EIVS
trahebat tertiam partem stellarum.*

Ingularem ferum, septemcapitis que Serpentem, dilectus vidit Æuangelista super pennas æquitare ventorum, magno tertiae partis stellarum cœli, ipsius caudam sequentium comitatu in terram usque detrahi, & in profundum labi ; tiranicum, scilicet, Turcarum imperium, quod turris Babilonicae ad instar, vacua occupabat vétorum, superomnium Regum Christianorum dominium caput adætera extollens; & tertiam serè mundi partem, Aſsiām, videlicet, Americam, & Africam occupans. Cuius, ex quo Beatissima cœlorum Regina nostrum Redemptorum ordinem (merito idèo militarem vocatum) in lucem edidit, potentia fuit verecunde compresa, & anthidoto redemptricis flamminis, eius aspidis venenum in sanabile, iam ultimum usque ad deliquium, non sine catholice Ecclesiæ gaudio peruenit. Sed Draco ille primus Angelus fuit, qui in paradisi Dei delicijs existens, sua non contentus forte, per primum peccatum (quod in primo suæ conditionis instanti, nec commisit, nec commitere potuit) se, & tertiam Angelorum partem agminum, cœlique astrorum, ad inferorum usque immensus, cum infœlicitate fuit detractus. Cuius autem speciei, & in ordine ad quem terminum primum patrauit delictum? varij varia dixerè. Nos autem A. P. D. Thomæ vestigijs insistentes, fuisse propriam superuiam; quæ fuit ita inordinatus amor sua naturalis pulchritudinis, ut recuauerit Beatitudinem suum supernaturale, in quantum ad eo complacuit in perfectione sua naturali, ut voluerit in ipsius fruitione, & cognitione vitimo quiesceret, & Beatitudinem suam supernaturalem, nempe claram Dei visionem ex gratia Dei illi conferendam, noluerit admittere, ut si nem suum ultimum. Clarum eligēdis in hac congregatiōne Prælatis exemplum, ut ne nimium in suis meritis fidant, nec ad concu-

piendas altiores sedes extollantur; quia, & si hac vniuer'um mun-
dum lucentur intentione , parum proderit , cum in laqueum
Diaboli ; & æterni ignis caliginem , animabus suis de-
trimentum horrendum pa-
tiantur.

*ET ECCE DRACO STETIT ANTE MULIEREAM,
que erat paritura.*

Entis excessu in ecce ab ipso notato respi-
ciebat perspicaci prophetæ lineæ oculi
lis crystallo Ioannes, ferocem Serpentem
Marie in conspectu, quæ experacutis
commiserationis doloribus exgemen-
tium captiuorum deperdita libertate
ortis, vicinum conficiebat Redemptri-
cis propaginis, candidaque sobolis par-
tum. Benè etenim dignoscetebat Draco
quanta à futura Religione bella, tartereæ aduersus regna immittē-
da fore. Ideoque illis priscis in exordijs multalma signabatur ini-
micus in Sancto nostro instituto, aquis vehementibus extingue-
re flammam illius ardoris charitatis intendens; cuius magis vie-
batur occasione, quam illius qui spiritum torrit in orcho: Mis-
ericordia Domini quia non sumus consumpti! Sed cum non de-
ficerint miserationes Mariæ, optatam valuit Redemptor sicut
lucrari futuritione. Quæ formaliter consistit in ordinatione, &
præparatione causarum ad rem extra causas: ponendam; ita ut
Deus nulla futura certò, & infallibiliter sciat, nec percipere valeat
in veritate ipsorum obiectiva, nec in causarum secundarum emi-
nentissima compræhensione, aut super compræhensione, sed in
medio sui liberi decreti, vel ex omni capito absoluti, vel ex parte
ipsius Dei absoluti, & ex parte obiecti conditionati; quod in Deo
libenter concedimus respectu futurorum conditionatorum. Ita
autem, & absolute phisicè coexistunt Deo in mensura æternita-
tis. Draco autem mulieris intconspectu inuidus inuigilabat hos-
tis, ut iij, qui in huius partu congressus primos honores recipere
spectant, pro comperto haberent, se cum humilitatis arma, contra
vanitatis, que superuiae tella Draconis antiqui, illos præcipites dari
adstantis, pugnaturos præpari. O quam tenerime de hoc lamē-
tabatur Bernardus! O quantos dicitebat Clericos, & Monachos
Draco vanitate precipitanit!

LAVS

* * - LAVS SEPTIMA. - * *

*PEPERIT MVLIER FILIVM MASCVLVM,
& raptus est ad Thronum Dei.*

Ost tot discrimina rerum, post igniti Serpentis olibam fructiferam misericordiosi nostri instituti deuastare desiderantis, vindicatam publicam adeptam; peperit Maria virginalis mentis pulcherrimam Mercedariæ charitatis virilem progeniem; quæ per irruam matris, Virginisque protectione incrementum accipiens ad throni usque militantis Hierusalem culmen percingens, & excellentia professionis, & uertate filiorum, & heroicæ sanctitatis splendore, fastigia summa consernit. Ideò rapi ad Dei thronum dicitur, ut clariori lumine explicaretur suuia efficacia prædestinationis filiorum Dei, qui certissime liberantur iij quicunque iberantur: non quod per illam in actu imperij absolute consentem, electionem quæ mediiorum præsupposituè dicentem, humani consilij laeditur libertas, sed quod infabilitas decreti potius dulci suæ efficacie vi consolider, perficiatque creatæ voluntatis libertatem. Ad quam cum illa efficacia conciliandam, minime ad scientiam medium, in voce libertatem adstruentem, in re vero à Deo, & humano corde auferentem, recursum habere nullum. Immo illam dari negamus. Electi sunt efficaciter ad gloriam prædestinati, ante ipsorum præuisionem meritorum, ideoque isti electio sub metito cadent non potest; scimus decretum, executium prædestinationis. Quæ quidem pro effectibus elicitis vocatione electione, & etiamq; Beatiitudinem respicit: imperat vero permissione peccati ex prætentata peccantibus, ut cautior resurgat peccator ad thronum gloriæ pro merendum. Ad quem, mulieris filius exaltatus fuit, ut iuiant Prælati eligendi, quod si ad thronum euhuntur, ut principes sint fratrum, etiam rapientur in nubibus, illo in die tremendo, in quo durissimum iudicium his qui pressant fieri, obuiam Christo in aera, ubi in iudicis tribunali recti, de animabus suæ deditis curæ ratio-

tionem reddent, dum ab ipsis queretur, ubi est grecus qui datus est tibi? Et fruola tunc erit excusatio Cain fraticidæ: num quid custos fratris mei sum? Ibi enim tot illis infligentur supplicia, quot fuerunt dignitatis fastigia.

Anthagonista se offeret has verbiparæ laudes impugnanti, prima huius Provincialis Capituli luce median te, P. Fr. Bernardus de Padilla Illusterrissimi, ac Reue rendissimi Domini Episcopi Giennensis familiarium artium Lectoris, R.P.M. Fr. Ludouici Montiel Con ventus Giennensis Commendatoris, & Sanctæ Inquisitionis Qualificatoris, & eiusdem Diœcessis synodalis Examinatoris, clypeo munitus.